
  
 

 
 

De raad van de gemeente Roosendaal; 
 
Gezien het voorstel van het college van 16 juni 2014; 
 
Gelet op artikel 15 van de Monumentenwet 1988, artikel 149 van de Gemeentewet, de artikelen 8, 
zesde lid, 12, 12a, 12b en 12c van de Woningwet, hoofdstuk 9 van de Bouwverordening gemeente 
Roosendaal en artikel 2a van de Erfgoedverordening;  
 
Overwegende: 
 
dat het aantal leden van de commissie Ruimtelijke Kwaliteit van de gemeente Roosendaal wordt 
uitgebreid van vijf naar zes; 
 
dat het extra lid de specialisatie erfgoed en monumenten vertegenwoordigt; 
 
 
Besluit:  
 
Vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van het Reglement van Orde van de commissie 
Ruimtelijke Kwaliteit van de gemeente Roosendaal:  
 
Artikel I  Wijziging Verordening 

 
Het Reglement van Orde van de commissie Ruimtelijke Kwaliteit van de gemeente Roosendaal wordt 
als volgt gewijzigd: 
 
A 
Artikel 1, eerste lid komt te luiden: 
1. De commissie Ruimtelijke Kwaliteit bestaat uit zes leden die deskundig zijn op het gebied van 
architectuur, monumenten, stedenbouw, archeologie, landschappelijke inrichting en de cultuurhistorie. 
 
B 
Artikel 1, derde lid komt te luiden: 
3. De commissie Ruimtelijke Kwaliteit kan slechts adviezen uitbrengen op het gebied van 
monumentenzorg, indien ten minste twee leden aanwezig zijn met kennis op het gebied van 
monumenten en/of bouwhistorie. 
 
Artikel II Inwerkingtreding 

 
Deze verordening treedt in werking op de derde dag na bekendmaking. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 september 2014. 
 
 
De griffier,           De voorzitter. 


